
Приказ № 15

по МБДОУ ЦРР -  детскому саду №7 «Ромашка»

города Новоалтайска Алтайского края 

от 28 апреля 2018 года 

«Оработе по сопровождению лиц с ОВЗ»

В связи с производственной необходимостью, выполнению мероприятий 
«Паспорта доступности для инвалидов объекта и представляемых на нем 
услуг в сфере образования», -

Приказываю:

1. Утвердить «Инструкцию по сопровождению инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) МБДОУ ЦРР 
детского сада №7 «Ромашка» города Новоалтайска Алтайского края.

2. Назначить ответственным специалистом за проведение инструктажа по 
сопровождению инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 
здоровья - старшего воспитателя Горбунову Валентину Николаевну.

3. Инструктаж проводить 1 раз в год, перед началом нового учебного года 
с записью в «Журнал инструктажа работников по сопровождению 
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья».

4. Инструктированию подлежат педагоги, работающими с детьми с ОВЗ, 
завхоз.

5. Назначить ответственным специалистом за встречу инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья (по звонку-требованию) и 
сопровождению или приглашению к ним нужного специалиста завхоза 
Матюшенко Людмилу Николаевну.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом озг

Заведующий

В.Н. Горбунова

Л.Н. Матюшенко


